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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SOUSA - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 162

01.3 Total de seções não instaladas

163

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

162

162

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 47.538

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 47.538

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 47.538

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 40.965

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

40.965

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,17%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,83% 6.573
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

40.965

39.447

608

910

Votos nulos na urna 910

96,29%

1,48%

2,22%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 39.447
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

162

162

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 47.538

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 47.538

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 47.538

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 40.965

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

40.965

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,17%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,83% 6.573

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

40.965

39.045

807

1.113

Votos nulos na urna 1.083

95,31%

1,97%

2,72%

97,30%

Votos nulos técnico 2,70% 30

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,41% 159

Votos válidos (nominais + legenda) 99,59% 38.886

Votos nominais 97,84% 38.046

Votos para legenda 2,16% 840

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SOUSA - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, José Normando Fernandes, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SOUSA-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 22250 - SOUSA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0035 0234 / 79 0236 / 91 170 149 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

LIBERDADE, UNIÃO E TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - GILBERTO GOMES
SARMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANDRÉ AVELINO DE PAIVA
GADELHA NETO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleito

SOUSA AINDA MAIOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - HELDER MOREIRA
ABRANTES DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ CELIO DE FIGUEIREDO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - JOHANNA DINAH
ABRANTES DE CARVALHO
MARQUES ESTRELA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12022 - MARIA SALETE
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12100 - MARCOS ANTONIO
BASTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12112 - FRANCISCO GARRIDO
ESTRELA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12122 - CASSIA VIVIANE DA
COSTA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - RAFAEL DE SOUZA
BATISTA ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12146 - LUZIMAR NONATO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - CARLOS HENRIQUE
ABRANTES MARQUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12333 - ARTHUR AMI PEREIRA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12340 - ELANE DE QUEIROZ
PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12345 - ASSIS ESTRELA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - FRANCISCO DAS CHAGAS
VIEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - IVANETE AMÂNCIO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12666 - ALESSON FRANCISCO
ARAÚJO SIMÕES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MARIA DO SOCORRO
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15112 - MARIA DOS REMEDIO
FELIX

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - VALDEMIR GOMES
PEDROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15190 - JESSICA JANE PIRES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - SEVERINO JOAQUIM DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - TERCIO INACIO NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15650 - AUGUSTO VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - JULIE OLIVEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - MARIA GRACILEIDE
BERNARDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - ANANIAS VIEIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - CANDIDA SANDRA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - EDGAR DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - MIGUEL FERNANDES
PIMENTA NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20200 - FRANCISCA BENTO DE
ARAUJO LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20222 - ELIEL DA SILVA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20233 - SEVERINO DIAS DE
SOUSA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

20333 - JOSÉ ELTON JONES
NEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - AGUSTINHO SOARES
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - CLAUDIA MARIA ARAUJO
DA SILVA MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20789 - JOSÉ IRISMAR COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ALYSON ALVES ARAUJO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22100 - FRANCISCO EVERTON
FERREIRA MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - ELIZABETH KELLY
RODRIGUES SOARES NOBRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - LUZIANA DA SILVA
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - VICTOR RABELO DE SÁ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - GLEDIOMAR SANTIAGO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - ALAN GEORGE MENDES
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - JOSEMBERG LOPES
SICUPIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22567 - RONIEL PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - CAMILA PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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40000 - JUCÉLIO MARQUES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40100 - FRANCISCO ROSENDO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - AMANDA OLIVEIRA DA
SILVEIRA MARQUES DANTAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - RADAMÉS GÊNESIS
MARQUES ESTRELA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40190 - ABEL SALES DE SOUSA Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - DÊNIS FORMIGA
SARMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40234 - LUCIANO FERREIRA
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40440 - ELZA CRISTINA FERREIRA
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - JACKELINE MARIA LIRA
DE ARAÚJO SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - LARISSA GUIMARÃES
DAMIÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - JONÉLIO ABRANTES
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40611 - DELANI GLEDSON ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40888 - JOÃO ALEXANDRE
CELESTE DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - BRUNA PIRES DE SÁ
VERAS PINTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55111 - KÁTIA REJANE
RODRIGUES GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - FRANCISCO GEORGE
SUCUPIRA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55190 - GERALDO MENDES LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - DIÓGENES FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55321 - JOILSON ARAÚJO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55333 - ROBERTO FREIRE DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - FRANCISCO ALAN
FERREIRA DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - LHUDMYLLA GADELHA
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - MARIA RANIELE
FERREIRA MATIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - ANTÔNIO EUGÊNIO
RODRIGUES RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - VALCEMAR PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - EDGLEUMA DOS SANTOS
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - NILDEMAR DANTAS DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - MARCIO GOMES DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77123 - LINDENBERGUE
EVANGELISTA MATIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77190 - EVALDO ARAUJO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - JORDAN GOMES
FORMIGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - RENATO SOARES
VIRGINIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - FLAMARION FERREIRA
BATISTA GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - CARLA ALVES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - JOSE DOMINGOS DE
SOUSA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77700 - PAULO DIAS DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77713 - GORETE CESAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - RAYANE RODRIGUES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77888 - ZAIONARA VIEIRA
CASIMIRO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77900 - JEFFERSON LINHARES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77999 - ANDRÉA ABRANTES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - JUSTINO LOPES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - ODAIR JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - DANIEL PINTO NÓBREGA
GADELHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13555 - JOANA BATISTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13613 - VERA VERNAIDE
PORDEUS FORMIGA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - LINDOMAR DANTAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - FRANCISCO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43001 - ALDINA ROQUE DA PAZ
FILHA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - CARLOS PEREIRA LEITE
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - RITA DE CASSIA
RODRIGUES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43456 - ALDO CESAR ABRANTES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65000 - JANIO GOMES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - FRANCISCO GONÇALVES
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65432 - SOLANGE SOBREIRA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - FRANCISCO NOBERTO
GOMES CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65777 - ANGELA MARIA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - MARIA DE LOURDES
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18111 - BRUNO RAFAEL MELO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18123 - GILVÂNIA MARIA DO
NASCIMENTO QUEIROGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18140 - ELIAS OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

18190 - MANOEL GALDINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18234 - JOÃO PORDEUS
FERREIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

18333 - EDILENE DANTAS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18777 - MARCOS VIEIRA DOS
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

REPUBLICANOS / PP / DC / PSB / PSD / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SOUSA AINDA MAIOR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

UNIÃO / MDB / PDT / PODE / PL / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

LIBERDADE, UNIÃO E TRABALHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 32 01.616 1.648 1.648Válido (legenda)

43 - PV 10 0903 913 913Válido (legenda)

65 - PC DO B 5 0467 472 472Válido (legenda)

47 02.986 3.033 3.033

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 9 0192 201 201Válido (legenda)

50 - PSOL 6 00 6 6Válido (legenda)

15 0192 207 207

109 3.915 4.02412 - PDT 4.0240 Válido (legenda)

38 2.288 2.32615 - MDB 2.3260 Válido (legenda)

21 1.327 1.34820 - PODE 1.3480 Válido (legenda)

70 3.079 3.14922 - PL 3.1490 Válido (legenda)

384 13.213 13.59740 - PSB 13.5970 Válido (legenda)

76 5.661 5.73755 - PSD 5.7370 Válido (legenda)

80 5.385 5.46577 - SOLIDARIEDADE 5.4650 Válido (legenda)

Resumo 840 038.046 38.886

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

38.886
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

259,20

Votos nulos e nulos técnicos :

38.046

159

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

807

15

Votos anulados sub judice :

1.113

38.886

Votos de legenda (C) :

0

840

2.592

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 518,40

2.073,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.915 10912 - PDT 4.024 1 3 1

2.288 3815 - MDB 2.326 0 3 0

1.327 2120 - PODE 1.348 0 1 0

3.079 7022 - PL 3.149 1 4 1

13.213 38440 - PSB 13.597 5 9 5

5.661 7655 - PSD 5.737 2 5 2

5.385 8077 - SOLIDARIEDADE 5.465 2 8 2

2.986 47Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.033 1 3 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

192 15Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

207 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 18:48:40, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 38.046 840 38.886 1212
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.915 109 112 - PDT 4.024 1 0 0 2 2012.000000
000000000

  155.25

2.288 38 015 - MDB 2.326 0 0 0 2 2326.000000
000000000*

   89.74

3.079 70 122 - PL 3.149 1 0 0 2 1574.500000
000000000

  121.49

13.213 384 540 - PSB 13.597 5 0 0 4 2266.166666
666666667

  524.58

5.661 76 255 - PSD 5.737 2 0 0 2 1912.333333
333333333

  221.33

5.385 80 277 - SOLIDARIEDADE 5.465 2 0 0 2 1821.666666
666666667

  210.84

2.986 47 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.033 1 0 0 2 1516.500000
000000000

  117.01

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.915 109 112 - PDT 4.024 1 0 0 2 2012.000000
000000000

  155.25

2.288 38 015 - MDB 2.326 0 1 1 1 1163.000000
000000000

   89.74

3.079 70 122 - PL 3.149 1 0 0 2 1574.500000
000000000

  121.49

13.213 384 540 - PSB 13.597 5 0 0 4 2266.166666
666666667*

  524.58

5.661 76 255 - PSD 5.737 2 0 0 2 1912.333333
333333333

  221.33
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

5.385 80 277 - SOLIDARIEDADE 5.465 2 0 0 2 1821.666666
666666667

  210.84

2.986 47 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.033 1 0 0 2 1516.500000
000000000

  117.01

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.915 109 112 - PDT 4.024 1 0 0 2 2012.000000
000000000*

  155.25

2.288 38 015 - MDB 2.326 0 1 1 1 1163.000000
000000000

   89.74

3.079 70 122 - PL 3.149 1 0 0 2 1574.500000
000000000

  121.49

13.213 384 540 - PSB 13.597 5 1 1 3 1942.428571
428571429

  524.58

5.661 76 255 - PSD 5.737 2 0 0 2 1912.333333
333333333

  221.33

5.385 80 277 - SOLIDARIEDADE 5.465 2 0 0 2 1821.666666
666666667

  210.84

2.986 47 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.033 1 0 0 2 1516.500000
000000000

  117.01

Resultado em 06/10/2024 18:48:40, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.592

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.915 10912 - PDT 4.024 1 1 2

2.288 3815 - MDB 2.326 0 1 1

1.327 2120 - PODE 1.348 0 0 0

3.079 7022 - PL 3.149 1 0 1

13.213 38440 - PSB 13.597 5 1 6

5.661 7655 - PSD 5.737 2 0 2

5.385 8077 - SOLIDARIEDADE 5.465 2 0 2

2.986 47Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.033 1 0 1

192 15Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

207 0 0 0

Resumo 38.046 840 38.886 12 3 15

Resultado em 06/10/2024 18:48:40, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

23.397 59,31% Eleito*40 - HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO Válido

JOSÉ CELIO DE FIGUEIREDO

16.050 40,69% Não eleito44 - GILBERTO GOMES SARMENTO Válido

ANDRÉ AVELINO DE PAIVA GADELHA NETO

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:34, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.736 Eleito por QP*40123 - RADAMÉS GÊNESIS MARQUES ESTRELA Válido

2.664 Eleito por QP*40111 - AMANDA OLIVEIRA DA SILVEIRA MARQUES
DANTAS

Válido

1.631 Eleito por QP*40999 - BRUNA PIRES DE SÁ VERAS PINTO Válido

1.417 Eleito por QP*55222 - DIÓGENES FERREIRA DA SILVA Válido

1.413 Eleito por QP*12222 - CARLOS HENRIQUE ABRANTES MARQUES Válido

1.270 Eleito por QP*55123 - FRANCISCO GEORGE SUCUPIRA BARBOSA Válido

1.240 1º Suplente55777 - ANTÔNIO EUGÊNIO RODRIGUES RAMOS Válido

1.234 Eleito por média*12000 - JOHANNA DINAH ABRANTES DE CARVALHO
MARQUES ESTRELA

Válido

1.213 Eleito por QP*40190 - ABEL SALES DE SOUSA Válido

1.147 Eleito por QP*40222 - DÊNIS FORMIGA SARMENTO Válido

1.132 Eleito por média*40611 - DELANI GLEDSON ALVES Válido

1.096 1º Suplente40234 - LUCIANO FERREIRA JÚNIOR Válido

1.011 2º Suplente55333 - ROBERTO FREIRE DE SOUSA Válido

884 2º Suplente40000 - JUCÉLIO MARQUES DE SOUSA Válido

838 Eleito por QP*13333 - DANIEL PINTO NÓBREGA GADELHA Válido

825 Eleito por QP*77111 - MARCIO GOMES DE MORAIS Válido

769 Eleito por média*15789 - ANANIAS VIEIRA DE ALMEIDA Válido

769 Eleito por QP*77900 - JEFFERSON LINHARES DE ARAUJO Válido

725 1º Suplente43123 - CARLOS PEREIRA LEITE JUNIOR Válido

711 Eleito por QP*22000 - ALYSON ALVES ARAUJO Válido

704 1º Suplente77190 - EVALDO ARAUJO NASCIMENTO Válido

703 1º Suplente22222 - VICTOR RABELO DE SÁ Válido

664 2º Suplente22456 - ALAN GEORGE MENDES SOARES Válido

640 1º Suplente15123 - VALDEMIR GOMES PEDROSA Válido

593 2º Suplente77555 - JOSE DOMINGOS DE SOUSA FILHO Válido

592 3º Suplente40888 - JOÃO ALEXANDRE CELESTE DE SOUSA Válido

540 2º Suplente13123 - ODAIR JOSE DA SILVA Válido

537 1º Suplente12345 - ASSIS ESTRELA DE OLIVEIRA Válido

517 3º Suplente22111 - ELIZABETH KELLY RODRIGUES SOARES NOBRE Válido

511 3º Suplente77123 - LINDENBERGUE EVANGELISTA MATIAS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

482 4º Suplente77000 - NILDEMAR DANTAS DE SOUSA Válido

433 5º Suplente77700 - PAULO DIAS DE ALMEIDA Válido

416 2º Suplente15650 - AUGUSTO VIEIRA Válido

397 6º Suplente77444 - FLAMARION FERREIRA BATISTA GONÇALVES Válido

390 Não eleito20123 - MIGUEL FERNANDES PIMENTA NETO Válido

355 3º Suplente55444 - FRANCISCO ALAN FERREIRA DE ARAÚJO Válido

237 4º Suplente22444 - GLEDIOMAR SANTIAGO DA SILVA Válido

231 Não eleito20222 - ELIEL DA SILVA FERNANDES Válido

213 3º Suplente65555 - FRANCISCO NOBERTO GOMES CARNEIRO Válido

191 7º Suplente77222 - JORDAN GOMES FORMIGA Válido

182 2º Suplente12444 - FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA FILHO Válido

170 3º Suplente12112 - FRANCISCO GARRIDO ESTRELA Válido

169 4º Suplente65123 - FRANCISCO GONÇALVES MENDES Válido

163 Não eleito20333 - JOSÉ ELTON JONES NEVES Válido

162 8º Suplente77456 - CARLA ALVES DO NASCIMENTO Válido

146 9º Suplente77333 - RENATO SOARES VIRGINIO Válido

144 Não eleito20555 - AGUSTINHO SOARES DANTAS Válido

141 Não eleito18777 - MARCOS VIEIRA DOS SANTOS Anulado sub judice

133 4º Suplente55190 - GERALDO MENDES LEITE Válido

127 Não eleito20000 - CANDIDA SANDRA MOREIRA Válido

122 3º Suplente15000 - MARIA DO SOCORRO COELHO Válido

110 Não eleito18000 - MARIA DE LOURDES ALVES Válido

105 5º Suplente13111 - JUSTINO LOPES DOS SANTOS Válido

102 6º Suplente13613 - VERA VERNAIDE PORDEUS FORMIGA DE OLIVEIRA Válido

100 4º Suplente15333 - TERCIO INACIO NETO Válido

93 7º Suplente43333 - RITA DE CASSIA RODRIGUES DE SOUSA Válido

92 5º Suplente55789 - VALCEMAR PEREIRA DA SILVA Válido

89 Não eleito20777 - CLAUDIA MARIA ARAUJO DA SILVA MONTEIRO Válido

76 Não eleito20200 - FRANCISCA BENTO DE ARAUJO LEITE Válido

72 5º Suplente15777 - MARIA GRACILEIDE BERNARDO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

70 Não eleito20789 - JOSÉ IRISMAR COSTA Válido

70 5º Suplente22777 - CAMILA PEREIRA DA SILVA Válido

69 6º Suplente22567 - RONIEL PEREIRA DA SILVA Válido

65 4º Suplente12666 - ALESSON FRANCISCO ARAÚJO SIMÕES Válido

64 8º Suplente43000 - FRANCISCO ALVES DA SILVA Válido

62 6º Suplente15678 - JULIE OLIVEIRA DA SILVA Válido

58 5º Suplente12100 - MARCOS ANTONIO BASTOS Válido

58 10º Suplente77777 - RAYANE RODRIGUES DE CARVALHO Válido

57 6º Suplente12333 - ARTHUR AMI PEREIRA VIEIRA Válido

56 7º Suplente12022 - MARIA SALETE FIGUEIREDO Válido

55 6º Suplente55555 - MARIA RANIELE FERREIRA MATIAS Válido

55 11º Suplente77999 - ANDRÉA ABRANTES Válido

50 9º Suplente65000 - JANIO GOMES DE FREITAS Válido

49 7º Suplente22555 - JOSEMBERG LOPES SICUPIRA Válido

47 4º Suplente40456 - LARISSA GUIMARÃES DAMIÃO Válido

47 12º Suplente77713 - GORETE CESAR DA SILVA Válido

46 7º Suplente15112 - MARIA DOS REMEDIO FELIX Válido

46 8º Suplente12340 - ELANE DE QUEIROZ PAIVA Válido

44 8º Suplente15222 - SEVERINO JOAQUIM DE ARAUJO Válido

37 Não eleito20111 - EDGAR DOS SANTOS Válido

36 9º Suplente12555 - IVANETE AMÂNCIO DE SOUSA Válido

33 7º Suplente55321 - JOILSON ARAÚJO DOS SANTOS Válido

33 8º Suplente22123 - LUZIANA DA SILVA MEDEIROS Válido

31 Não eleito18111 - BRUNO RAFAEL MELO DA SILVA Válido

30 10º Suplente12146 - LUZIMAR NONATO DE OLIVEIRA Válido

27 5º Suplente40555 - JONÉLIO ABRANTES FILHO Válido

26 8º Suplente55888 - EDGLEUMA DOS SANTOS DANTAS Válido

26 9º Suplente22100 - FRANCISCO EVERTON FERREIRA MARTINS Válido

25 6º Suplente40444 - JACKELINE MARIA LIRA DE ARAÚJO SOARES Válido

24 9º Suplente55111 - KÁTIA REJANE RODRIGUES GONÇALVES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

22 Não eleito18333 - EDILENE DANTAS GONÇALVES Válido

20 Não eleito18123 - GILVÂNIA MARIA DO NASCIMENTO QUEIROGA Válido

19 10º Suplente65777 - ANGELA MARIA GOMES Válido

18 Não eleito18140 - ELIAS OLIVEIRA DO NASCIMENTO Anulado sub judice

17 9º Suplente15190 - JESSICA JANE PIRES DA SILVA Válido

17 11º Suplente12123 - RAFAEL DE SOUZA BATISTA ALVES Válido

16 11º Suplente65432 - SOLANGE SOBREIRA DE PAULA Válido

16 12º Suplente13777 - LINDOMAR DANTAS DA SILVA Válido

15 7º Suplente40440 - ELZA CRISTINA FERREIRA DANTAS Válido

15 13º Suplente13555 - JOANA BATISTA DOS SANTOS Válido

14 12º Suplente12122 - CASSIA VIVIANE DA COSTA PEREIRA Válido

12 13º Suplente77888 - ZAIONARA VIEIRA CASIMIRO DOS SANTOS Válido

11 14º Suplente43001 - ALDINA ROQUE DA PAZ FILHA SILVA Válido

10 15º Suplente43456 - ALDO CESAR ABRANTES BARBOSA Válido

9 Não eleito18190 - MANOEL GALDINO DOS SANTOS Válido

5 10º Suplente55456 - LHUDMYLLA GADELHA DANTAS Válido

4 8º Suplente40100 - FRANCISCO ROSENDO DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

LIBERDADE, UNIÃO E TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

16.050 40.69% Não eleito44 - GILBERTO GOMES SARMENTO Válido

ANDRÉ AVELINO DE PAIVA GADELHA NETO

SOUSA AINDA MAIOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

23.397 59.31% Eleito*40 - HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO Válido

JOSÉ CELIO DE FIGUEIREDO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:34, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.413 Eleito por QP*12222 - CARLOS HENRIQUE ABRANTES MARQUES Válido

1.234 Eleito por média*12000 - JOHANNA DINAH ABRANTES DE CARVALHO
MARQUES ESTRELA

Válido

537 1º Suplente12345 - ASSIS ESTRELA DE OLIVEIRA Válido

182 2º Suplente12444 - FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA FILHO Válido

170 3º Suplente12112 - FRANCISCO GARRIDO ESTRELA Válido

65 4º Suplente12666 - ALESSON FRANCISCO ARAÚJO SIMÕES Válido

58 5º Suplente12100 - MARCOS ANTONIO BASTOS Válido

57 6º Suplente12333 - ARTHUR AMI PEREIRA VIEIRA Válido

56 7º Suplente12022 - MARIA SALETE FIGUEIREDO Válido

46 8º Suplente12340 - ELANE DE QUEIROZ PAIVA Válido

36 9º Suplente12555 - IVANETE AMÂNCIO DE SOUSA Válido

30 10º Suplente12146 - LUZIMAR NONATO DE OLIVEIRA Válido

17 11º Suplente12123 - RAFAEL DE SOUZA BATISTA ALVES Válido

14 12º Suplente12122 - CASSIA VIVIANE DA COSTA PEREIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

769 Eleito por média*15789 - ANANIAS VIEIRA DE ALMEIDA Válido

640 1º Suplente15123 - VALDEMIR GOMES PEDROSA Válido

416 2º Suplente15650 - AUGUSTO VIEIRA Válido

122 3º Suplente15000 - MARIA DO SOCORRO COELHO Válido

100 4º Suplente15333 - TERCIO INACIO NETO Válido

72 5º Suplente15777 - MARIA GRACILEIDE BERNARDO Válido

62 6º Suplente15678 - JULIE OLIVEIRA DA SILVA Válido

46 7º Suplente15112 - MARIA DOS REMEDIO FELIX Válido

44 8º Suplente15222 - SEVERINO JOAQUIM DE ARAUJO Válido

17 9º Suplente15190 - JESSICA JANE PIRES DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

390 Não eleito20123 - MIGUEL FERNANDES PIMENTA NETO Válido

231 Não eleito20222 - ELIEL DA SILVA FERNANDES Válido

163 Não eleito20333 - JOSÉ ELTON JONES NEVES Válido

144 Não eleito20555 - AGUSTINHO SOARES DANTAS Válido

127 Não eleito20000 - CANDIDA SANDRA MOREIRA Válido

89 Não eleito20777 - CLAUDIA MARIA ARAUJO DA SILVA MONTEIRO Válido

76 Não eleito20200 - FRANCISCA BENTO DE ARAUJO LEITE Válido

70 Não eleito20789 - JOSÉ IRISMAR COSTA Válido

37 Não eleito20111 - EDGAR DOS SANTOS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

711 Eleito por QP*22000 - ALYSON ALVES ARAUJO Válido

703 1º Suplente22222 - VICTOR RABELO DE SÁ Válido

664 2º Suplente22456 - ALAN GEORGE MENDES SOARES Válido

517 3º Suplente22111 - ELIZABETH KELLY RODRIGUES SOARES NOBRE Válido

237 4º Suplente22444 - GLEDIOMAR SANTIAGO DA SILVA Válido

70 5º Suplente22777 - CAMILA PEREIRA DA SILVA Válido

69 6º Suplente22567 - RONIEL PEREIRA DA SILVA Válido

49 7º Suplente22555 - JOSEMBERG LOPES SICUPIRA Válido

33 8º Suplente22123 - LUZIANA DA SILVA MEDEIROS Válido

26 9º Suplente22100 - FRANCISCO EVERTON FERREIRA MARTINS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.736 Eleito por QP*40123 - RADAMÉS GÊNESIS MARQUES ESTRELA Válido

2.664 Eleito por QP*40111 - AMANDA OLIVEIRA DA SILVEIRA MARQUES
DANTAS

Válido

1.631 Eleito por QP*40999 - BRUNA PIRES DE SÁ VERAS PINTO Válido

1.213 Eleito por QP*40190 - ABEL SALES DE SOUSA Válido

1.147 Eleito por QP*40222 - DÊNIS FORMIGA SARMENTO Válido
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1.132 Eleito por média*40611 - DELANI GLEDSON ALVES Válido

1.096 1º Suplente40234 - LUCIANO FERREIRA JÚNIOR Válido

884 2º Suplente40000 - JUCÉLIO MARQUES DE SOUSA Válido

592 3º Suplente40888 - JOÃO ALEXANDRE CELESTE DE SOUSA Válido

47 4º Suplente40456 - LARISSA GUIMARÃES DAMIÃO Válido

27 5º Suplente40555 - JONÉLIO ABRANTES FILHO Válido

25 6º Suplente40444 - JACKELINE MARIA LIRA DE ARAÚJO SOARES Válido

15 7º Suplente40440 - ELZA CRISTINA FERREIRA DANTAS Válido

4 8º Suplente40100 - FRANCISCO ROSENDO DE OLIVEIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.417 Eleito por QP*55222 - DIÓGENES FERREIRA DA SILVA Válido

1.270 Eleito por QP*55123 - FRANCISCO GEORGE SUCUPIRA BARBOSA Válido

1.240 1º Suplente55777 - ANTÔNIO EUGÊNIO RODRIGUES RAMOS Válido

1.011 2º Suplente55333 - ROBERTO FREIRE DE SOUSA Válido

355 3º Suplente55444 - FRANCISCO ALAN FERREIRA DE ARAÚJO Válido

133 4º Suplente55190 - GERALDO MENDES LEITE Válido

92 5º Suplente55789 - VALCEMAR PEREIRA DA SILVA Válido

55 6º Suplente55555 - MARIA RANIELE FERREIRA MATIAS Válido

33 7º Suplente55321 - JOILSON ARAÚJO DOS SANTOS Válido

26 8º Suplente55888 - EDGLEUMA DOS SANTOS DANTAS Válido

24 9º Suplente55111 - KÁTIA REJANE RODRIGUES GONÇALVES Válido

5 10º Suplente55456 - LHUDMYLLA GADELHA DANTAS Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

825 Eleito por QP*77111 - MARCIO GOMES DE MORAIS Válido

769 Eleito por QP*77900 - JEFFERSON LINHARES DE ARAUJO Válido

704 1º Suplente77190 - EVALDO ARAUJO NASCIMENTO Válido

593 2º Suplente77555 - JOSE DOMINGOS DE SOUSA FILHO Válido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:34:08

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

511 3º Suplente77123 - LINDENBERGUE EVANGELISTA MATIAS Válido

482 4º Suplente77000 - NILDEMAR DANTAS DE SOUSA Válido

433 5º Suplente77700 - PAULO DIAS DE ALMEIDA Válido

397 6º Suplente77444 - FLAMARION FERREIRA BATISTA GONÇALVES Válido

191 7º Suplente77222 - JORDAN GOMES FORMIGA Válido

162 8º Suplente77456 - CARLA ALVES DO NASCIMENTO Válido

146 9º Suplente77333 - RENATO SOARES VIRGINIO Válido

58 10º Suplente77777 - RAYANE RODRIGUES DE CARVALHO Válido

55 11º Suplente77999 - ANDRÉA ABRANTES Válido

47 12º Suplente77713 - GORETE CESAR DA SILVA Válido

12 13º Suplente77888 - ZAIONARA VIEIRA CASIMIRO DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

838 Eleito por QP*13333 - DANIEL PINTO NÓBREGA GADELHA Válido

725 1º Suplente43123 - CARLOS PEREIRA LEITE JUNIOR Válido

540 2º Suplente13123 - ODAIR JOSE DA SILVA Válido

213 3º Suplente65555 - FRANCISCO NOBERTO GOMES CARNEIRO Válido

169 4º Suplente65123 - FRANCISCO GONÇALVES MENDES Válido

105 5º Suplente13111 - JUSTINO LOPES DOS SANTOS Válido

102 6º Suplente13613 - VERA VERNAIDE PORDEUS FORMIGA DE OLIVEIRA Válido

93 7º Suplente43333 - RITA DE CASSIA RODRIGUES DE SOUSA Válido

64 8º Suplente43000 - FRANCISCO ALVES DA SILVA Válido

50 9º Suplente65000 - JANIO GOMES DE FREITAS Válido

19 10º Suplente65777 - ANGELA MARIA GOMES Válido

16 11º Suplente65432 - SOLANGE SOBREIRA DE PAULA Válido

16 12º Suplente13777 - LINDOMAR DANTAS DA SILVA Válido

15 13º Suplente13555 - JOANA BATISTA DOS SANTOS Válido

11 14º Suplente43001 - ALDINA ROQUE DA PAZ FILHA SILVA Válido

10 15º Suplente43456 - ALDO CESAR ABRANTES BARBOSA Válido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

141 Não eleito18777 - MARCOS VIEIRA DOS SANTOS Anulado sub judice

110 Não eleito18000 - MARIA DE LOURDES ALVES Válido

31 Não eleito18111 - BRUNO RAFAEL MELO DA SILVA Válido

22 Não eleito18333 - EDILENE DANTAS GONÇALVES Válido

20 Não eleito18123 - GILVÂNIA MARIA DO NASCIMENTO QUEIROGA Válido

18 Não eleito18140 - ELIAS OLIVEIRA DO NASCIMENTO Anulado sub judice

9 Não eleito18190 - MANOEL GALDINO DOS SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:40, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

537 1º Suplente12345 - ASSIS ESTRELA DE OLIVEIRA Válido

182 2º Suplente12444 - FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA FILHO Válido

170 3º Suplente12112 - FRANCISCO GARRIDO ESTRELA Válido

65 4º Suplente12666 - ALESSON FRANCISCO ARAÚJO SIMÕES Válido

58 5º Suplente12100 - MARCOS ANTONIO BASTOS Válido

57 6º Suplente12333 - ARTHUR AMI PEREIRA VIEIRA Válido

56 7º Suplente12022 - MARIA SALETE FIGUEIREDO Válido

46 8º Suplente12340 - ELANE DE QUEIROZ PAIVA Válido

36 9º Suplente12555 - IVANETE AMÂNCIO DE SOUSA Válido

30 10º Suplente12146 - LUZIMAR NONATO DE OLIVEIRA Válido

17 11º Suplente12123 - RAFAEL DE SOUZA BATISTA ALVES Válido

14 12º Suplente12122 - CASSIA VIVIANE DA COSTA PEREIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

640 1º Suplente15123 - VALDEMIR GOMES PEDROSA Válido

416 2º Suplente15650 - AUGUSTO VIEIRA Válido

122 3º Suplente15000 - MARIA DO SOCORRO COELHO Válido

100 4º Suplente15333 - TERCIO INACIO NETO Válido

72 5º Suplente15777 - MARIA GRACILEIDE BERNARDO Válido

62 6º Suplente15678 - JULIE OLIVEIRA DA SILVA Válido

46 7º Suplente15112 - MARIA DOS REMEDIO FELIX Válido

44 8º Suplente15222 - SEVERINO JOAQUIM DE ARAUJO Válido

17 9º Suplente15190 - JESSICA JANE PIRES DA SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

703 1º Suplente22222 - VICTOR RABELO DE SÁ Válido

664 2º Suplente22456 - ALAN GEORGE MENDES SOARES Válido

517 3º Suplente22111 - ELIZABETH KELLY RODRIGUES SOARES NOBRE Válido

237 4º Suplente22444 - GLEDIOMAR SANTIAGO DA SILVA Válido

70 5º Suplente22777 - CAMILA PEREIRA DA SILVA Válido
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69 6º Suplente22567 - RONIEL PEREIRA DA SILVA Válido

49 7º Suplente22555 - JOSEMBERG LOPES SICUPIRA Válido

33 8º Suplente22123 - LUZIANA DA SILVA MEDEIROS Válido

26 9º Suplente22100 - FRANCISCO EVERTON FERREIRA MARTINS Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.096 1º Suplente40234 - LUCIANO FERREIRA JÚNIOR Válido

884 2º Suplente40000 - JUCÉLIO MARQUES DE SOUSA Válido

592 3º Suplente40888 - JOÃO ALEXANDRE CELESTE DE SOUSA Válido

47 4º Suplente40456 - LARISSA GUIMARÃES DAMIÃO Válido

27 5º Suplente40555 - JONÉLIO ABRANTES FILHO Válido

25 6º Suplente40444 - JACKELINE MARIA LIRA DE ARAÚJO SOARES Válido

15 7º Suplente40440 - ELZA CRISTINA FERREIRA DANTAS Válido

4 8º Suplente40100 - FRANCISCO ROSENDO DE OLIVEIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.240 1º Suplente55777 - ANTÔNIO EUGÊNIO RODRIGUES RAMOS Válido

1.011 2º Suplente55333 - ROBERTO FREIRE DE SOUSA Válido

355 3º Suplente55444 - FRANCISCO ALAN FERREIRA DE ARAÚJO Válido

133 4º Suplente55190 - GERALDO MENDES LEITE Válido

92 5º Suplente55789 - VALCEMAR PEREIRA DA SILVA Válido

55 6º Suplente55555 - MARIA RANIELE FERREIRA MATIAS Válido

33 7º Suplente55321 - JOILSON ARAÚJO DOS SANTOS Válido

26 8º Suplente55888 - EDGLEUMA DOS SANTOS DANTAS Válido

24 9º Suplente55111 - KÁTIA REJANE RODRIGUES GONÇALVES Válido

5 10º Suplente55456 - LHUDMYLLA GADELHA DANTAS Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

704 1º Suplente77190 - EVALDO ARAUJO NASCIMENTO Válido

593 2º Suplente77555 - JOSE DOMINGOS DE SOUSA FILHO Válido

511 3º Suplente77123 - LINDENBERGUE EVANGELISTA MATIAS Válido

482 4º Suplente77000 - NILDEMAR DANTAS DE SOUSA Válido

433 5º Suplente77700 - PAULO DIAS DE ALMEIDA Válido
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397 6º Suplente77444 - FLAMARION FERREIRA BATISTA GONÇALVES Válido

191 7º Suplente77222 - JORDAN GOMES FORMIGA Válido

162 8º Suplente77456 - CARLA ALVES DO NASCIMENTO Válido

146 9º Suplente77333 - RENATO SOARES VIRGINIO Válido

58 10º Suplente77777 - RAYANE RODRIGUES DE CARVALHO Válido

55 11º Suplente77999 - ANDRÉA ABRANTES Válido

47 12º Suplente77713 - GORETE CESAR DA SILVA Válido

12 13º Suplente77888 - ZAIONARA VIEIRA CASIMIRO DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

725 1º Suplente43123 - CARLOS PEREIRA LEITE JUNIOR Válido

540 2º Suplente13123 - ODAIR JOSE DA SILVA Válido

213 3º Suplente65555 - FRANCISCO NOBERTO GOMES CARNEIRO Válido

169 4º Suplente65123 - FRANCISCO GONÇALVES MENDES Válido

105 5º Suplente13111 - JUSTINO LOPES DOS SANTOS Válido

102 6º Suplente13613 - VERA VERNAIDE PORDEUS FORMIGA DE OLIVEIRA Válido

93 7º Suplente43333 - RITA DE CASSIA RODRIGUES DE SOUSA Válido

64 8º Suplente43000 - FRANCISCO ALVES DA SILVA Válido

50 9º Suplente65000 - JANIO GOMES DE FREITAS Válido

19 10º Suplente65777 - ANGELA MARIA GOMES Válido

16 11º Suplente65432 - SOLANGE SOBREIRA DE PAULA Válido

16 12º Suplente13777 - LINDOMAR DANTAS DA SILVA Válido

15 13º Suplente13555 - JOANA BATISTA DOS SANTOS Válido

11 14º Suplente43001 - ALDINA ROQUE DA PAZ FILHA SILVA Válido

10 15º Suplente43456 - ALDO CESAR ABRANTES BARBOSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

23.397 59.31% Eleito*40 - HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO Válido

JOSÉ CELIO DE FIGUEIREDO

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:34, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:34:08

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.736 Eleito por QP*40123 - RADAMÉS GÊNESIS MARQUES ESTRELA Válido

2.664 Eleito por QP*40111 - AMANDA OLIVEIRA DA SILVEIRA MARQUES
DANTAS

Válido

1.631 Eleito por QP*40999 - BRUNA PIRES DE SÁ VERAS PINTO Válido

1.417 Eleito por QP*55222 - DIÓGENES FERREIRA DA SILVA Válido

1.413 Eleito por QP*12222 - CARLOS HENRIQUE ABRANTES MARQUES Válido

1.270 Eleito por QP*55123 - FRANCISCO GEORGE SUCUPIRA BARBOSA Válido

1.234 Eleito por média*12000 - JOHANNA DINAH ABRANTES DE CARVALHO
MARQUES ESTRELA

Válido

1.213 Eleito por QP*40190 - ABEL SALES DE SOUSA Válido

1.147 Eleito por QP*40222 - DÊNIS FORMIGA SARMENTO Válido

1.132 Eleito por média*40611 - DELANI GLEDSON ALVES Válido

838 Eleito por QP*13333 - DANIEL PINTO NÓBREGA GADELHA Válido

825 Eleito por QP*77111 - MARCIO GOMES DE MORAIS Válido

769 Eleito por média*15789 - ANANIAS VIEIRA DE ALMEIDA Válido

769 Eleito por QP*77900 - JEFFERSON LINHARES DE ARAUJO Válido

711 Eleito por QP*22000 - ALYSON ALVES ARAUJO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:40, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


